
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY a ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

 

Provoz školní družiny začíná denně v 6:15 a končí v 16:00 hodin. Po příchodu se děti 

přezují, odloží své oblečení v šatně, uloží si aktovku na určeném místě, dezinfikují si ruce a 

zúčastní se ranní činnosti, která je soustředěna do jednoho oddělení. 

  

Po zazvonění v 7:40 hodin si děti uklidí vše, s čím si hrály nebo pracovaly, vezmou si 

aktovku a odchází za doprovodu vychovatelky do svých tříd. 

 

Po skončení vyučování v 11.45 h. si děti, které chodí do ŠD, převezme vychovatelka u 

šaten od učitelky a odvede je do ŠD. Děti si uloží své věci a aktovky na určené místo, 

dezinfikují si ruce, vyzvednou svůj čip a v doprovodu vychovatelky odchází na oběd. Po páté 

a šesté vyučovací hodině vyzvednou děti chodící do ŠD u šaten asistentky, přivedou je do ŠD, 

dohlédnou na uložení věcí a dezinfekci rukou. Děti si vyzvednou čipy a v doprovodu 

asistentek odchází na oběd. Zpět do ŠD je opět přivedou asistentky. Po příchodu do ŠD se děti 

zúčastní činnosti podle pokynů paní vychovatelky. 

 

 Odchody ze školní družiny – ze ŠD si dítě vyzvedává osobně zákonný zástupce nebo 

osoba, která je zapsána na přihlášce do ŠD. Jestliže dítě odchází samo, musí odevzdat lístek, 

na kterém je uvedeno datum, jméno dítěte, čas odchodu a podpis zákonného zástupce. Dítě 

odchází v danou hodinu zadním vchodem a bere si s sebou papuče, které si druhý den přinese 

do školy. 

 

Po příchodu do školní družiny mohou děti využívat všechny prostory školní družiny. 

Bez souhlasu paní vychovatelky nikam nesmí odcházet. Chovají se tak, aby svým chováním 

neohrožovaly ostatní děti, respektují pokyny paní vychovatelky, případně jiných dospělých 

osob, se kterými se během pobytu ve školní družině setkají. Neničí zařízení školní družiny, 

dbají na pořádek v prostorách školní družiny a v jejím okolí. Při zjištění záměrného 

poškozování vybavení a zařízení školní družiny budou přijata odpovídající výchovná opatření, 

se kterými jsou žáci a jejich rodiče seznámeni.  

 

Měsíční poplatek na provoz školní družiny je stanoven na 100 Kč. Je nutné jej zaplatit 

do 25. předcházejícího měsíce. Pokud je dítě ve školní družině méně než 5 dnů v měsíci, 

přesouvá se částka na další měsíc. Ředitelka školy může dítě ze sociálně slabé rodiny 

osvobodit od placení měsíčních příspěvků, pokud zákonný zástupce podá žádost a doloží ji 

potvrzením o pobírání sociální dávky. 

 

Ze školní družiny lze vyloučit žáka pro závažné nebo hrubé porušení kázně, které by 

mohlo ohrozit zdraví a bezpečnost ostatních žáků nebo vychovatele. 

 

Školní klub je určen pro všechny žáky naší školy. ŠK sdružuje zájmové kroužky dle 

aktuální nabídky ve školním roce. Úplata za zájmové kroužky je stanovena aktuálně ve 

školním roce vždy za pololetí.  

Školní klub využívá pro svou činnost učebny a další prostory dle náplně jednotlivých 

kroužků. Pokud kroužky ŠK pro svoji činnost využívají odborné učebny, řídí se příslušnými 

řády těchto učeben. 

 

Žáci docházejí do kroužku školního klubu samostatně po skončení vyučování, vedoucí 



každého kroužku vede docházku. Za žáka, který byl ve škole a do kroužku se nedostavil, 

vedoucí neodpovídá. Ze školního klubu odcházejí žáci samostatně v době uvedené na 

zápisním lístku. 

 Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků; žákům jsou zakázány všechny činnosti, 

které jsou zdraví škodlivé (např. kouření, pití alkoholických nápojů, zneužívání návykových a 

zdraví škodlivých látek). Žákům je zakázáno přinášet do areálu školy a na školní akce 

návykové látky a látky ohrožující zdraví. Žák nenosí do žádného kroužku předměty, které 

nesouvisí s výukou a mohly by ohrozit zdraví a bezpečnost jeho nebo jiných osob. 

Zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči vedoucím kroužků se vždy považují 

za závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským zákonem. 

 Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytu žáků ve školní budově 

v době kroužku, nebo mimo budovu při akci pořádané školou, žáci ihned ohlásí. 

 

 

 

 

Provozní řád školní družiny platí od 1. 9. 2022 do odvolání. 

 

 

 

 

…………………………………….    …………………………………. 

Vychovatelky ŠD a vedoucí ŠK      Ředitelka školy 


